
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

استاد شهید آیت الله مطهری)ره(: انقلاب اسلامی ایران تنها علیه 
استبداد سیاسی یا استعمار سیاسی یا اقتصادی نبود، بازگشت به 
هویت اسلامی و خود واقعی و روح جمعی این مردم بود، یعنی قرآن.

پای درس علی)ع(

لزوم آموزش قرآن در تربیت فرزندان
امام علی)ع( در نامه ای به امام حسن)ع(: »در آغاز تربیت تصمیم 

گرفتم تا کتاب خدای توانا و بزرگ را همراه با تفسیر آیات، به تو 

بیاموزم، و شریعت اســلام و احــکام آن را از حلال و حرام، به تو 

تعلیم دهم و به چیز دیگری نپردازم.«

 نهج البلاغه- نامه 31
اخبار ادبی و هنری

ساخت مستندی
 درباره  شهید حمله تروریستی مجلس

یک مستندساز از ساخت مستند پاسدار شهید جواد تیموری که در 
حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی به شهادت رسید، خبر داد.
یوســف نادری منش گفت: به منظور ساخت این مستند تمامی 
اطلاعات مربوط به شهید تیموری و برادر شهیدش را از فضای مجازی، 
تلویزیون و... جمع آوری کردیم، جلساتی را هم با خانواده این شهیدان 
داشــتیم، به همین دلیل، به اطلاعات نسبی از این شهیدان و سبک 

زندگی آنها دست پیدا کردیم.
وی افزود: به دلیل اهمیت کار و هم چنین برای استفاده بهینه از 
جلسات، مصاحبه هایی هم با خانواده شهید جواد تیموری برای استفاده 
در مستند گرفتیم، البته دیگر آرشیوهای موجود درباره این شهید هم 

در اختیار ما قرار می گیرد.
این مستندســاز با بیان اینکه مستند شهید جواد تیموری، نهایتا 
اوایل آذر آماده می شود، یادآور شد: در حال حاضر، کار تصویربرداری 
آغاز شــده است و پیش بینی می کنیم این مرحله حدود دو ماه زمان 

ببرد که بعد از آن، تدوین اثر را شروع می کنیم.

انتقاد دبیرکل کتابخانه های عمومی
از عدم استفاده از فضای مجازی 

برای گسترش ارزش ها
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور با  اشاره به دفاع مقدس 
به عنوان الگوی درست رفع مشکلات امروز جامعه، فضای مجازی را 
زمینه انتقال فرهنگ ارزشی به نسل جوان دانست؛ فضایی که تاکنون 

نتوانسته ایم به درستی فرهنگ ارزشی خود را وارد آن کنیم.
علیرضا مختارپور افزود: در کشوری با چنین سابقه تمدنی و دینی 
حتی کســانی که تعلق خاطری به نظام ندارند اذعان می کنند، دفاع 
مقدس تنها جنگی بود که هیچ بخشی از سرزمینمان از دست نرفت. 
بخشــی از سرزمین شاید جنبه جغرافیایی داشته باشد ولی از جنبه 
دیگر این است که حیثیت و اقتدار نظام و عزت کشور حفظ شد و به 
صورت الگو و نمونه ای پدید آمد که می شــود در برابر دشمنی مسلح 

که حمایت همه دنیا را دارد مقاومت کرد.
دبیــرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور با  اشــاره به اهمیت 
الگوگیری از دفاع مقدس در رفع مشکلات جامعه تصریح کرد: برای 
کشوری مثل کشور ما که بارها مورد هجوم سیاسی و فرهنگی و در 
دوره ای هم نظامی بوده اســت، آنچــه زمینه پیروزی را فراهم کرده، 
اقتدار اســت. باید در زمینه علمی، فنی، اجتماعی، سیاسی و نظامی 
اقتدار داشــته باشیم. در این صورت کسی نمی تواند دیگر کشور ما را 
تهدید کند. وی به بســتر و فضای ارتباطی ایجاد شــده در سال های 
اخیر و استفاده از آن به عنوان یک ابزار برای رسیدن به اهداف ملي 
 اشاره کرد و گفت: ما نتوانستیم متناسب با فضای ارتباطی جدید در 
حوزه های ارزشــی و فرهنگی، فرهنگ خود را منتقل کنیم. کشوری 
با چنین سابقه فرهنگی و زبانی نباید منتشر کننده جملات جعلی و 
بیگانه آن هم به این شدت باشد. مشکل این است که چون نتوانستیم 
واســطه تبدیل ارزش هایمان را به آثار مکتوب در فضای مجازی پیدا 

کنیم امکان کنترل آن را نداریم.

با حکم سرلشکر جعفری
سردار جمیری فرمانده سپاه استان یزد شد

ســردار جمیری با حکم فرمانده کل سپاه، فرمانده سپاه 
الغدیر استان یزد شد.

به گزارش تســنیم، سردار ســرتیپ دوم پاسدار جمیری با حکم 
سرلشــکر جعفری فرمانده کل ســپاه به عنوان فرمانده سپاه الغدیر 

استان یزد منصوب شد.
پیش از این، ســردار سرتیپ دوم پاسدار اکبر فتوحی فرماندهی 

سپاه یزد را بر عهده داشت.
آیت الله اراکی:

ترامپ توان رویارویی با جبهه مقاومت را 
از دست داده است

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اســامی گفت: برخورد 
غیرمنطقی ترامپ نشــان از آن دارد که او توان رویارویی با جبهه 

مقاومت را از دست داده است.
آیت الله محسن اراکی در گفت وگو با رسا، درخصوص سخنان اخیر ترامپ 
در سازمان ملل اظهار داشت:  شخصی مثل ترامپ که موفق می شود به پست 
ریاست جمهوری در کشوری برسد، نشان دهنده این است که در این سیستم 
حاکمیت خللی وجود دارد، ترامپ انســانی در تراز یک رئیس جمهور نیست، 
حتی اگر آمریکا کشــوری کوچک باشد، شخصی مثل ترامپ لیاقت ریاست 

جمهوری این کشور را ندارد.
وی گفت: ادبیات و سلوک او و برخوردهایش با دیگران اصلا در حد یک 
رئیس جمهور نیست، کاری با دین او نداریم؛ ولی در عرف مردم، وقتی کسی 
به ریاست می رسد، باید اخلاق متناسب با تمام کشورها را داشته باشد، ترامپ 

فرهنگ، اخلاق و دانش متناسب با این پست را ندارد.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: رئیس جمهور 
آمریکا وقتی در مقابل مردم دنیا سخنان گزاف را بیان می کند، حیثیت ملت 
آمریکا را زیر سؤال می برد، مردم آمریکا باید وارد عمل شوند و رئیس جمهوری 
را انتخاب کنند که در تراز کشورشــان باشــد، آنها نباید به داشــتن چنین 

رئیس جمهوری رضایت دهند.
آیت الله اراکی خاطر نشــان کرد: مردم آمریــکا باید این ننگ را از تاریخ 
کشورشــان بزدایند، زیرا حرف های ترامــپ در مقابل ایران با منطق و اصول 
دیپلماسی همخوانی ندارد و این سخنان سودی به نفع ترامپ و ملت آمریکا 
ندارد؛ بلکه بیان چنین سخنان بیهوده، ایران را در سطح جهان تقویت می کند 
و سبب تضعیف جایگاه آمریکا می شود. وی گفت: برخورد غیرمنطقی ترامپ 
نشــان می دهد که او توان رویارویی با جبهه مقاومت را از دست داده و توان 
لازم را برای اداره یک کشور ندارد، معتقدیم این برخورد ترامپ نشان دهنده 

ضعف و ناکارآمدی او است.
توسط مؤسسه قرآن و اهل بیت )ع( صورت گرفت

تألیف و نشر بیش از 400 پژوهش قرآنی
مســئول مؤسسه قرآن و اهل بیت)ع( گفت: این مؤسسه 
موفق شده بیش از 400 موضوع قرآنی را پژوهش کند و آنها را 

به زیور طبع آراسته نماید.
عباســعلی کامرانیان، با اعلام این خبر افزود: تمام آیات مربوط به 
موضــوع هر کتاب، از قرآن حکیم جمع آوری شــده و پس از توضیح 
درباره هر آیه، با دو تفســیر از تفاسیر مفسران قرآن کریم، شرح داده 
شده است. همچنین برای هر آیه، با توجه به موضوع آیه، از احادیث 

و روایات مربوطه استفاده شده است.
وی علوم نقلی مطرح شــده در کتاب ها اعــم از آیات و روایات و 
نظر مفسران را کاملا مستند دانست و گفت: موضوعات بررسی شده 
نوعا با زندگی و رفتارهای فردی و مناســبات اجتماعی مردم ارتباط 

تنگاتنگ دارد.
کامرانیان با بیان اینکه برای جذابیت بیشــتر کتاب ها، به تناسب 
موضوع از حکایات، امثال و  اشــعار حکمت آمیــز مربوط به موضوع 
بهره گیری شــده است، خاطرنشــان کرد: کتاب ها به زبان روزنامه ای 
که قابل فهم برای طیف گســترده ای از مخاطبان اســت، به نگارش 

درآمده است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشتحجت الاسلام والمسلمین 

حاج سیدمحمدرضا غروی
العظمی  آیت الله  حضرت 
انقاب  معظم  رهبر  خامنه ای 
درگذشت  پیامی  در  اسامی 
عالم جلیل القدر حجت الاسام 
را تسلیت  والمسلمین غروی 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:
بسمه تعالی

درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج سیدمحمدرضا غروی رضوان الله علیه را به بازماندگان معظّم و مکرّم 
ایشان بخصوص آیت الله آقای خرازی و حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج سیدمحمد غروی، تسلیت عرض می کنم و علوّ درجات آن بزرگوار 
را که در طول عمر با برکت خود منشــأ آثار خیر بوده اند، از خداوند 

متعال مسألت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمت الله

سید علی خامنه ای
۳ مهر ۱۳۹۶

آیت الله سید محمدرضا غروی 
دعوت حق را لبیک گفت

آیت الله ســید محمد غروی در گفت وگو با رسا از درگذشت والد 
خود خبرداد و گفت: متاسفانه عصر یکشنبه دوم مهرماه، آیت الله سید 

محمدرضا غروی، به دلیل کهولت سن دارفانی را وداع گفت.
وی خاطر نشان کرد: والد بنده 99 سال عمر با برکت داشتند که 
در طول مدت زندگی شــان بیش از 70 سال در خدمت مردم، نظام 
و انقلاب بودند و این خدمت رسانی را برای خود افتخار می دانستند.

آیت الله غروی یادآور شد: ایشان از علمای تهران بود که سالیان سال 
به مردم، مسجد، جلسات و هیئات مذهبی خدمت کرد و همچنین به 

تدریس دروس حوزه  اشتغال داشت.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه گفت: ایشان از آغاز نهضت با 
امــام راحل بودند و نمایندگی امام را در بازار تهران داشــتند و مورد 
توجه حضرت امام خمینی)ره( قرار می گرفتند و اجازات گسترده ای از 

امام راحل و سایر مراجع تقلید نجف و قم داشتند.
وی افزود: ایشــان در زمان حیاتشان در نهضت امام خمینی)ره( 
حضور داشــت، ویژگی بارز ایشان این بود که در خدمت مردم بود و 
ارتباط خیلی زیادی با مردم داشــت و هیــچ مانعی در ارتباط برقرار 

کردن ایشان وجود نداشت.

صفحه 3
سه شنبه 4 مهر 13۹۶ 

۵ محرم 143۹ - شماره ۲1۷3۲

رئیس جمهور کشــورمان در گفت و گوهای 
جداگانه با روســای جمهور ترکیه، روســیه و 
نخســت وزیر عراق ضمن اعام مخالفت ایران 
با هر گونه اقدام علیه تمامیت ارضی و وحدت 
ملی عراق اعام کرد: همراه دولت و ملت عراق 

هستیم.
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
از تماس تلفنی رئیس جمهور کشــورمان با ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهوری روسیه خبر داد.
ابوطالبی در صفحه شخصی خود نوشت: بررسی 
اوضاع منطقه به ویژه تحولات جاری عراق و ســوریه، 
تاکید طرفین بر ضرورت مقابله بی وقفه با تروریســم، 
تاکید بر وحدت عراق و ثبات و امنیت منطقه و تشکیل 
قریب الوقوع اجلاس سه جانبه ایران، روسیه و آذربایجان 

در تهران از محورهای این گفت وگو بوده است.
ایران از دولت مرکزی عراق حمایت می کند 

حجت الاسلام روحانی همچنین شامگاه یکشنبه در 
گفت و گوی تلفنی با حیدر العبادی نخست وزیر عراق نیز 
گفت: جمهوری اسلامی ایران کاملا از دولت مرکزی 

عراق حمایت می کند. 
رئیس جمهور افزود: ما مطمئن هستیم مثل همه 
مشکلات دیگر، دولت و ملت عراق با تدبیر و حکمت، 

از این مشکل نیز عبور خواهند کرد.
روحانی گفت: از نظر ما قانون اساســی عراق باید 
مورد احترام همه باشد و تخلف از آن به معنای انجام 

اقدامات غیرقانونی است.
رئیس جمهور همچنین به گفت وگوی تلفنی خود با 
رئیس جمهور ترکیه و اشتراک نظر دو کشور در حمایت 
کامل از بغداد  اشــاره کرد و گفت: در این مسئله مهم 
 عراق، ما کنار همســایه خــود و دولت عراق خواهیم 

بود.
حیــدر العبادی نخســت وزیر عراق نیــز در این 
گفت وگــوی تلفنی با قدردانــی از مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی و وحدت ملی 
عراق تصریح کرد: حرکت بارزانی در اقلیم کردستان 
عراق، تحولات را به ســمت یک رویارویی جدید در 

عراق سوق خواهد داد.
نخست وزیر عراق با تشریح اقدامات گسترده دولت 
مرکزی عراق برای مقابله با این حرکت اقلیم کردستان 
عراق گفت: دولت مرکزی بسیار فراتر از آنچه در قانون 

اساسی عراق عنوان شده، اختیارات به اقلیم کردستان 
عــراق داد و این حرکت آقای بارزانــی اقدامی علیه 
تمامیت ارضی و قانون اساسی عراق است که به هیچ 

وجه پذیرفتنی نیست.
وی بار دیگر تاکید کرد که همه پرســی در اقلیم 
کردستان عراق خلاف قانون اساسی بوده و هر نتیجه 
آن نیز غیرقانونی اســت و دولت مرکزی هرگز آن را 
نخواهد پذیرفت و مذاکره ای هم در این ارتباط نخواهد 
کرد و مسئولان اقلیم باید درک کنند که به هیچ وجه 

نباید به فکر تجزیه عراق باشند.
نخســت وزیر عراق همچنین در این گفت وگوی 
تلفنی بر ضرورت گســترش و تعمیق همکاری های 

تهران – بغداد در همه عرصه ها تاکید کرد.
گفت و گوی روحانی با اردوغان 

روسای جمهوری اســلامی ایران و ترکیه نیز در 
تماسی تلفنی، ضمن رایزنی درباره مهم ترین مسایل 
دوجانبه و منطقه ای و از جمله موضوع همه پرسی در 
اقلیم کردستان عراق، تاکید کردند که تمامیت ارضی 
و وحدت ملی عراق به هیچ وجه نباید مورد خدشــه 

قرار گیرد.
حجت الاســلام روحانی و رجــب طیب اردوغان، 
اظهار داشتند: مواضع دو کشور در این ارتباط کاملا با 

یکدیگر هماهنگ است.
 روحانی با ابراز خرســندی از تعامل خوب ایران 
و ترکیه در این زمینه اظهار داشــت: برای جمهوری 
اســلامی ایران حفظ تمامیت ارضــی و وحدت ملی 
عراق و امنیت منطقه بسیار مهم و حیاتی است و باید 
به بر هم زنندگان ثبات و امنیت منطقه پیام روشــنی 

داده شود.
رئیس جمهــور تصریح کرد: هماهنگی و همراهی 
کشورهای منطقه در این ارتباط بسیار مهم و اثرگذار 
خواهد بــود و بی تردید کشــورهای منطقــه اجازه 
شکل گیری بی ثباتی جدیدی را در منطقه نخواهند داد.

رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با  اشــاره به اقدامات گسترده کشــورش در مقابله با 
بی ثباتی در عراق به دنبال تشــکیل شــورای امنیت 
ملی ترکیه و نشست فوق العاده مجلس کشورش برای 
اتخاذ تصمیمات لازم در ارتباط با این همه پرسی افزود: 
در این نشست ها درباره اقدامات سیاسی، اقتصادی و 
نظامی و هر حرکتی که انجام آن لازم باشــد، بحث و 

گفت وگو شد و مجلس نیز اختیار انجام عملیات مرزی 
را در ارتباط با تحولات عراق و سوریه به دولت داد.

اردوغان و فرمانده ارتش ترکیه به زودی به تهران 
می آیند

بن علی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و فرمانده 
ارتش این کشور به زودی به تهران سفر خواهند کرد.

رئیس جمهور ترکیه چندی قبل اعلام کرده بود که 
چهــارم اکتبر)12 مهرماه( به منظور دیدار دوجانبه و 

برگزاری نشست راهبردی عازم تهران می شود.
بن علی ییلدیریم، نخســت وزیر ترکیه در واکنش 
به همه پرسی جدایی کردستان عراق گفت: همه پرسی 
کردســتان تنها باعث وخیم تر شدن ناامنی موجود و 

بی ثباتی در عراق خواهد شد.
بسته شدن مرزهای زمینی و هوایی 

به درخواست دولت عراق
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت خارجه نیز در 
نشســت خبری دیروز خود اعلام کرد: سیاست ایران 
درباره همه پرسی مکررا اعلام شده، ما به تمامیت ارضی 
عــراق، حاکمیت ملی و روند تحولات دموکراتیک در 
عراق، مُصِر هستیم و آن را پیگیری می کنیم و هر گونه 
اقدام مغایر با این موضوع اقدامی نابجاست و می تواند 
منجر به تحولاتی شــود که به زیان همه به خصوص 

مردم کرد خواهد بود.
وی درخصوص همه پرسی اقلیم و واکنش ترکیه 
گفت: مواضع ما روشن است، این اقدام در یک مقطع 
نامناسب و بدون منطق لازم اتفاق افتاد که دولت عراق 
موفق شــده بود تا حد بسیاری در مبارزه با تروریسم 

موفقیت هایی را کسب کند.
سخنگوی وزارت خارجه درخصوص ایرانیان حاضر 
در کردستان عراق گفت: ما بر اساس درخواست دولت 
عراق مرزهای زمینی و هوایی را مسدود کردیم. درباره 
تعداد ایرانیان آنجا آگاهی ندارم اما برای آمد و شد آنها 

طراحی لازم حتما شده است.
قاســمی درخصوص تبعات همه پرسی در اقلیم 
گفت: این موضوع ابعاد وسیعی دارد. مواضع جمهوری 
اسلامی روشن است. باید صبر کرد تا پایان این رفراندوم 
غیرقانونی و نامشــروع و مواضع خود را اعلام خواهیم 
کرد. باید دید چگونه این مسیر طی خواهد شد و قطعا 

بر اساس شکل جدید و شــرایط مرزها حتما نیاز به 
بازنگری هست و باید تصمیمات را اتخاذ کرد.

تجزیه عراق توطئه جدید صهیونیست ها 
سردار سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور 
عالی فرماندهی معظم کل قوا نیز در حاشــیه مراسم 
یادواره شهدای دانشگاه خوارزمی و شهید مدافع حرم 
محســن حججی در دانشگاه خوارزمی کرج در جمع 
خبرنگاران، با  اشاره به برگزاری همه پرسی در کردستان 
عراق اظهار داشــت: همه پرسی که در شمال عراق در 
جریان اســت یک سیاســت ایجاد تنش و بحران در 
منطقه را به دنبال دارد و اگر همه پرسی مثبت هم باشد، 
مورد قبول دولــت مرکزی عراق، پارلمان و نیروهای 

نظامی این کشور نخواهد بود و برخورد می کنند.
وی با  اشاره به اینکه دولت ترکیه بیشترین نقاط 
مرزی را در جنوب و جنوب شرقی با کردستان عراق 
دارد، افزود: 20 میلیون کرد در ترکیه وجود دارد که 
قطعــاً دولت ترکیه به این حرکــت جواب می دهد و 
مواضع ایران که راه های هوایی را بســته،  مخالف این 

همه پرسی است.
دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با 
بیان اینکه چهار کشور هم مرز با کردستان مرزهای خود 
را با این اقلیم قطع می کنند، اضافه کرد: پس از شکست 
داعش در سوریه و عراق همه پرسی تجزیه عراق توطئه 
جدیدی از سمت آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه 

است و کردها متضرر خواهند شد.
حضور پرقدرت جنگنده های ایرانی

هواپیماهای شکاری بمب افکن نیروی هوایی ارتش 
نیز با اجرای عملیات های هوایی متعدد، حضور پرقدرت 
خود را در آسمان مرزهای غربی و شمال غربی کشور 

به نمایش گذاشتند.
هواپیماهــای نیروی هوایی ارتش با پشــتیبانی 
از یگان هــای عمل کننــده و واکنش ســریع نیروی 
زمینی ارتش و ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی 
 بــه اجرای عملیات شناســایی و مانورهــای پروازی 

پرداختند.
رزمایــش حیدر کرار ارتــش همزمان با رزمایش 
محرم سپاه پاسداران، با حضور تیپ های نیرو مخصوص 
واکنش سریع نیروی زمینی، هوانیروز و نیروی هوایی 
ارتش با هــدف ارزیابی تــوان عملیاتی و هماهنگی 

نیروهای عمل کننده برگزار شده است.

در گفت وگوی روحانی با العبادی و رؤسای جمهورترکیه و روسیه اعام شد 

مخالفت ایران با هر گونه اقدام علیه تمامیت ارضی عراق 

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: برجام 
بحثی اســت غیرقابل گشودن، غیرقابل مذاکره 
و هیچ جایی برای باز کــردن مجدد این پرونده 

وجود ندارد.
بهرام قاســمی ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشســت هفتگی با خبرنــگاران گفت: برجــام بحثی 
اســت غیرقابــل گشــودن، غیرقابل مذاکــره و هیچ 
جایی بــرای باز کردن مجدد این پرونــده وجود ندارد 
 و برجــام یا به همین شــکل خواهد مانــد یا نخواهد 

بود.
قاســمی درباره مسائل موشــکی ایران نیز با بیان 
اینکه مواضع ما در این زمینه روشن است، اظهار داشت: 
تغییری در مواضع خودمان نداریم. سیاست های دفاعی 
و بازدارنده ایران را با جدیت و قوت تمام ادامه خواهیم 
داد و در این خصوص دیگران حق ورود، تعیین تکلیف 
و ارائه نظر ندارند و آنچه سیاســت های کلان ایران در 
ادامه سیاســت های دفاعی و بازدارنده اســت همچنان 

ادامه می یابد.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید موگرینی 
عنوان کرده که تمام طرف ها بر این مسئله توافق داشتند 
که اعضا به تعهداتشان پایبند بوده اند آیا این به معنای 
این نیست که ایران از عملکرد آمریکا شکایتی نداشته؟ 
گفت: ما که دائم دربــاره بدعهدی های آمریکا صحبت 
کردیم و در صحنه عمل هم ملاحظه کردیم و در بیان و 

کلام دولتمردان و ریاست جمهوری آمریکا این نوع نگاه 
منفی و بدبینانه نسبت به برجام که بین ما و 1+5 اتفاق 

افتاد، شنیده شده است.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: مواضع ما کاملا روشن 
است. معتقدیم آمریکایی ها بدعهدی ها و کم کاری های 
بسیاری را داشتند ولی کشورهای دیگر می توانند نظرات 
خودشان را داشته باشند. آنچه مهم است دیدگاه سایر 
کشورها در 1+5 است که پایبندی خود را به برجام اعلام 

کرده و سعی دارند برجام در مسیر خود بتواند به درستی 
طی طریق کند و ایــن تفاهم که می تواند به نفع همه 

کشورهای جهان باشد، پابرجا و مستدام باشد.
به گزارش فارس، قاســمی در ادامه قانون مهاجرتی 
جدید در آمریکا که توسط ترامپ امضا شد و اتباع ایرانی 
باز هم در این لیست قرار گرفتند را اقدامی غیرانسانی، 
غیرمنطقی، بی ربط و غلط خواند که توسط هیأت حاکمه 

آمریکا و ریاست جمهوری این کشور دنبال می شود.

خبرنگاری با اشاره به مواضع اخیر وزیر خارجه امارات 
در مجمع عمومی ســازمان ملل که مدعی شــده ایران 
متن و روح برجام را نقــض کرده و همچنین اظهارات 
وزیــر خارجه بحرین که مدعی دخالت ایران در منطقه 
شــده و از ایران خواســته که براساس قطعنامه 2231 
عمل کند، نظر سخنگوی دستگاه دیپلماسی را در این 
زمینه جویا شد که قاسمی در این باره گفت: بعضی ها یا 
آدم هایی هستند که قد و قواره شان در حد ورود به همه 
مسائل نیست و کسانی که خارج از مسئولیت خودشان 
در خصوص برجام اظهارنظر کرده و خودشــان را قاضی 
برجــام و آژانس تلقی می کنند، دچار یک نوع مشــکل 
خاص هستند و فکر می کنم به اینگونه افراد که در همه 
جای دنیا پیدا می شوند، خیلی لازم نیست پاسخی داده 

شود و اهمیتی برای گفتار آنها قائل شد.
وی افــزود: آنهایی که در خصوص دخالت ایران در 
منطقــه صحبت می کنند آنهایی هســتند که به اتفاق 
شــرکا و برادران بزرگ تر خود در منطقه و جهان به کار 
خرید و فروش تروریسم و افراط گرایی و دخالت در سایر 
مسائل دیگران و سرکوب مردم خودشان تلاش می کنند 
و حــرف آنهــا هم خیلی قابل اعتنا نیســت و در ادامه 
همان سیاســت هایی است که توسط برخی کشورهای 
فرامنطقه ای در خصوص ایران هراســی و ایران ستیزی 
انجام می شود و بحث جدیدی نیز نیست و فکر می کنم 

به دلایل مختلف این صحبت ها ادامه خواهد داشت.

قاسمی: برجام غیرقابل مذاكره است و هیچ جایی برای باز كردن مجدد این پرونده وجود ندارد

سردار حاجی زاده گفت: آنچه که امروز برای کشور 
خطر محســوب می شود تفرقه و بیکاری تحت تاثیر 
عملیات روانی دشمن، استفاده کردن از نیروهای غربی 
به جای نیروهای انقابی و عدم توجه به فرمایشات 

رهبری است که هیچ کدام از اینها بیرونی نیست.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
در مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در جمع کارکنان 
سازمان فرودگاه های کشور در فرودگاه مهرآباد طی سخنانی 
اظهار داشت: در طول دوران دفاع مقدس با نگاه جهادی و 
به کارگیری نیروهای باایمان و اقتدا به رهبری حضرت امام 
تهدید جنگ به یک فرصت تبدیل شد. این روش یک ثروت 
است و می شود با استفاده از آن سایر مشکلات را حل کرد.

وی با بیان اینکــه این نگاه با پایان جنگ در نیروهای 
مســلح پایان نیافــت تصریح کرد: اگر امــروز می بینید در 
حوزه های نظامی به توانمندی رسیدیم به طوری که هر سال 
چندین دستاورد در سطح جهانی داریم این ظرفیت حاصل 

همین روحیه است که در سپاه حفظ شده است.
ســردار حاجــی زاده با  اشــاره به خاطره ای از شــهید 
طهرانی مقدم گفت: ایشــان معتقد بود جنگ تمام شــده 
ولی باید خودمان را تجهیز کنیم که اگر اســرائیل یا آمریکا 
خواســتند از پایگاه های دوردست به ما حمله کنند به آنها 
دسترسی داشته باشیم. روز پایان جنگ روز آغاز کار شهید 
طهرانی مقدم بود و اینکه ما توانستیم برد موشک های مان را 
به تدریج به 2 هزار کیلومتر برسانیم از جمله دستاوردهای 

این شهید است.
فرمانده نیروی هوا فضای ســپاه با  اشاره به رونمایی از 
موشک بالستیک خرمشهر اظهار داشت: این موشک دارای 
طول 13 متر و سر جنگی به وزن 1800 کیلوگرم با قابلیت 

هدفگیری چندین هدف است.
حاجی زاده تاکید کرد: ما وقتی شیطنت آمریکایی ها را 
مرور می کنیم می بینیم که این کارها هنوز ادامه دارد. زمانی 
که داعش به عراق و ســوریه حمله کرد آمریکایی ها گفتند 
جنگ با داعش 30 سال طول می کشد و ما شاهد بودیم که 
داعش در مقابل دیدگان آمریکا هر جنایتی انجام داد و آنها 
ســاکت بودند. شاهد بودیم که ستون  تانکرهای نفت عراق 
توســط داعش به فروش می رسید و آمریکایی ها هم حتی 
یک بار آنها را نزدند و ســر سوزنی نیز اطلاعات در اختیار 

عراقی ها قرار ندادند.

وی با بیان اینکه اگر آمریکایی ها اراده می کردند ظرف 
3 مــاه تمام فرماندهان داعش را نابود می کردند گفت: آنها 
اقدامــات داعش را می دیدند اما هیچ عکس العملی نشــان 
نمی دادند و اگر ســپاه پاســداران با محوریت نیروی قدس 
اقدامی انجام نمی داد جنگ با داعش 30 سال طول می کشید.
ســردار حاجی زاده ادامه داد: امــروز آنچه ما را تهدید 
می کند جنگ نیست چرا که هم توان دفاعی خوبی داریم و 
هم اوضاع دشمن را رصد می کنیم. زمانی که آمریکایی ها از 
خلیج  فارس عبور می کنند ترس همه وجود آنها را می گیرد 

و بی جهت مرتب هشدار می دهند.
حاجی زاده تاکید کرد: دژ مستحکم کشور ما مانند مثلثی 
است که قاعده آن مردم هستند ضلع دوم آن رهبری و ضلع 
سوم آن نیروهای مسلح هستند حال دشمن برای اینکه به 
این دژ آسیب بزند کاری می کند تا بتواند به این مثلث حمله 
کند جنگ های اعتقادی علیه کشور ما از مصادیقی است که 

مردم را هدف گرفته است.
وی بــا بیان اینکه امروز توان ما هزاران برابر بیشــتر از 
دوران دفاع مقدس اســت افزود: توان دشمن ما نیز هزاران 
بار ضعیف تر از زمان جنگ شده است ما در نیروهای مسلح 
به واسطه اطلاعات بسیاری که داریم وضعیت دشمن را رصد 
می کنیم و شاهد هستیم آنها علیرغم داشتن ابزار و وسایل 

زیاد انگیزه و شجاعت کمی دارند.
ســردار حاجی زاده ادامه داد: ما نباید با  اشتباه گرفتن 
اهــداف جای دوســت و دشــمن را عوض کنیــم و نباید 
اولویت بندی های کشور را  اشتباه بگیریم. امروز همه کشور 
از همــه جناح ها مبنــا را به تقویت بنیــه دفاعی خصوصا 
موشکی قرار داده اند. ما در اصول نظام با هم اختلافی نداریم 
و معتقدیم توان موشــکی قدرت کل نظام اســت و همگی 

می بایست از این توانمندی دفاع کنیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز توان موشکی کشور 
ما از ایده تا محصول کاملا داخلی اســت و در این بخش ها 
هیچ موردی نداریم که بومی نباشد. همچنین در حوزه های 
پدافندی نیز پیشرفت های خوبی حاصل شده و در حوزه های 
بمب های هوشــمند و پهپادها نیز در سطح جهانی هستیم 
و باز هم اعلام می کنیم در حوزه های مهندســی، راهسازی 
و سایر حوزه ها آمادگی کمک به بخش های دولتی را داریم 
و پیشــنهاد می کنیم که آنها حداقل یک بار این موضوع را 

امتحان کنند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

آنچه امروز ما را تهدید می كند
 تفرقه و بیکاری است نه جنگ

ســفیر عراق در ایران با بیــان اینکه ۱2 
نمایندگی در ایران در آستانه اربعین حسینی 
ایجاد خواهد شد، اظهار کرد: با توجه به حضور 
خیل عظیم زوار در عــراق این نمایندگی ها 
پیگیری خواهند  را  اربعین  ویژه  فعالیت های 

کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، ســید راجح 
الموســوی ظهر دیروز در گفت وگــو با خبرنگاران، 
با تأکید بر اینکه زائران مجاز هســتند یک ماه در 
عراق بمانند، تصریح کرد: نزدیک به 15 روز اســت 
که برنامه ریزی برای مراسم اربعین حسینی را آغاز 

کرده ایم و دفاتر ما برای پیگیری امور اربعین در سطح 
ایران پخش خواهند شد.

وی با تأکید بر اخذ ویزا برای ورود به کشور عراق 
عنوان کرد: زائران ایرانی هرچه سریع تر برای پیگیری 
امور مرتبط با اخذ ویزا به دفاتر کنسولی مراجعه کنند 

و از تأخیر این کار به روزهای آخر اجتناب کنند. 
وی بــا  اشــاره به فعالیــت شــبانه روزی برای 
پیگیری صدور ویزا برای اربعین تصریح کرد: روزانه 
هــزاران ویزا برای زائران ایرانی صادر می کنیم و در 
 روزهای آینده نیز این کار با توان بیشتری پیگیری 

خواهد شد.

سفیر عراق در ایران:

اخذ ویزای اربعین را 
به روزهای آخر موكول نکنند

رئیــس  کمیته تحقیق و تفحص مجلس از 
صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: از همان روز 
اول کار صندوق یعنی در ســال ۷4 انحراف 
صندوق ذخیره فرهنگیان شروع شده و منابع 
صندوق هم در سطح وسیع منحرف شده است.

به گزارش خبرنــگار مهر، جبار کوچکی نژاد در 
حاشیه نشســت کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس بــرای جمع بندی اولیه تحقیق و تفحص از 
صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشت: در این جلسه 
تحقیقات صورت گرفته درباره شرکت سرمایه گذاری 
صندوق ذخیره فرهنگیان و پتروفرهنگ مطرح شد.

وی افزود: همچنین این نکته که آیا اساســنامه 
صندوق به طور دقیق اجرا شده است یا خیر، مورد 
بررســی قرار گرفت و نتیجه این شــد که صندوق 
ذخیره فرهنگیان را از روز اول  اشتباه ثبت کرده اند 

و به عنوان یک شرکت خصوصی ثبت شده است.
رئیس  کمیته تحقیق و تفحص مجلس از صندوق 
ذخیــره فرهنگیان تصریح کرد: تقریبا از همان روز 
اول کار صندوق یعنی در سال 7۴ انحراف صندوق 

ذخیره فرهنگیان شــروع شده و منابع صندوق هم 
در سطح وسیع منحرف شده است.

وی خاطرنشان کرد: چون سازمان بازرسی کل 
کشــور و دیوان محاسبات به دلیل خصوصی اعلام 
شــدن این صندوق در طی این سالیان به آن ورود 
نکرده اند، هیچ گزارشی هم نه به فرهنگیان و نه به 

مراجع قانونی داده نشده است.
کوچکی نژاد افزود: در جلسه کمیسیون آموزش 
و تحقیقات، هیئت مدیره صندوق حضور داشتند و 
بســیاری از اتهامات و مشکلاتی را که هم در بانک 
ســرمایه و هم در دیگر بخش هــای صندوق وجود 

داشته قبول کردند.
رئیــس  کمیتــه تحقیق و تفحــص مجلس از 
صندوق ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: ادامه مباحث 
در جلســه هفته آینده مطرح و بررســی می شود و 
پیش بینی ما این اســت که تا پایان مهرماه بتوانیم 
گزارش ها را تکمیل کنیم و نظر نمایندگان را دریافت 
 کنیــم و در نهایــت گــزارش را در صحن مجلس 

ارائه دهیم.

کوچکی نژاد اعام کرد

انحراف صندوق ذخیره فرهنگیان
 از سال ۷4 شروع شده است

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در وزارت اطاعات:
پشت توطئه همه پرسی در کردستان 

رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی قرار دارد
رئیس ستادکل نیروهای مسلح مسئله همه پرسی در کردستان عراق 
را توطئه دانست و اظهار داشت : پشت این مسئله رژیم صهیونیستی و 

استکبار جهانی قرار دارد.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در مراســم زیارت عاشورا و آئین بزرگداشت هفته دفاع مقدس در جمع پرسنل 
و مدیران وزارت اطلاعات، جنگ تحمیلی را حادثه ســنگینی برای کشور عنوان 
کرد و گفت : دشمنان بعد از همه حوادثی که برای جلوگیری از به ثمر نشستن 
انقلاب اسلامی ایجاد کردند و بدنبال به زانو در آوردن نظام بودند در نهایت کشور 
را با تجاوز نظامی مواجه کردند و فرزندان این مرز و بوم  با اجرای عملیات های 
بزرگی به لطف پروردگار و برکت خون شهدا و نفس قدسی امام )ره( پیروزی در 
جنگ به ارمغان آمد. رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح ازجمله درس های هشت 
ســال دفاع مقدس را مراقبت از غافلگیر نشــدن، مهلت نفوذ ندادن به دشمن و 
همراهی و همکاری دستگاه های اطلاعاتی برای جلوگیری از تهدیدات عنوان کرد. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام نقش و تاثیر خدمات وزارت اطلاعات 
در دفاع مقدس را برجســته و خوب توصیف و تاکید کرد: دستگاه اطلاعاتی اگر 
به دشــمن مهلت نفوذ و عملیات ندهد برکات زیادی حاصل خواهد شد و نمونه  

همکاری های مشترک زیادی دراین زمینه با وزارت اطلاعات داریم .
وی در بخش دیگری از سخنان خود مسئله همه پرسی در کردستان عراق را 
توطئه دانست و اظهار داشت: پشت این مسئله رژیم صهیونیستی و استکبار جهانی 
قرار دارد. سرلشکر باقری با ابراز خوشحالی از ابقای محمود علوی در وزارت اطلاعات 
اظهار داشت: نیروهای مسلح از همکاری وزارت اطلاعات برخوردار است و ما قدردان 
این همکاری و هماهنگی هستیم و در دوره مسئولیت آقای علوی این همکاری و 
هماهنگی ها بیشتر شد و ما اعلام می کنیم که مسیر ما مسیر هم افزایی است.

شــایان ذکر است سرلشکر باقری در بدو ورود مورد استقبال حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات و جمعی از معاونین وزیر قرار گرفت 
ســپس بر مزار شــهدای گمنام حاضر شده و با قرائت فاتحه به مقام شامخ شهدا 

ادای احترام کرد.

کمک یک میلیارد تومانی زن روستایی 
به مجمع خیرین سلامت سیرجان

مدیرعامل مجمع خیرین سامت شهرستان سیرجان گفت: پیرزن 
روستایی به مجمع خیرین سامت شهرستان سیرجان کمک یک میلیارد 

تومانی کرد.
یدالله قربانی در گفت وگو با خبرنگار فارس در سیرجان اظهار داشت: گلنسا 
زارعی دهنوی ســاکن هماشهر ســیرجان دیروز با حضور در دفتر مجمع خیرین 
سلامت به همراه دو پسرش حسن و علی محمودآبادی بخش اعظم دارایی خود 
را به مجمع خیرین سلامت داد تا صرف هزینه ساخت مرکز درمانی این شهر شود.
وی بیان داشت: این زن 70 ساله که با نیت خیر دارایی خود را برای احداث 
مرکــز درمانی بیماران هزینه می کند، 200 میلیون تومان دیه دخترش را که در 
تصادف جان باخته است به همراه زمین و املاک خود در سیرجان با برآورد قیمت 
بیش از 700 میلیون تومان و در مجموع یک میلیارد تومان در اختیار مجمع خیرین 

سلامت گذاشت تا در زادگاه و محل زندگیش هماشهر ساخته شود.
قربانی افزود: این مجمع با هدف ساخت بیمارستان فوق تخصصی در سیرجان 
فعالیت خود را  آغاز کرده که تاکنون زمین این بیمارستان در موقعیت مرکزی شهر 
به مساحت 2/5 هکتار و با ارزش بیش از 30 میلیارد تومان تأمین و برای عملیات 
اجرایی آماده شــده است. مدیرعامل مجمع خیرین سلامت شهرستان سیرجان 
افزود: طی مدت یک سال گذشته خیران سیرجان در بخش رفع کمبودهای مراکز 
درمانی همکاری خوبی داشتند که با ساخت درمانگاه دی کلینیک بخش زیدآباد با 

هزینه 3 میلیارد تومان اورژانس این بخش نیز به آمبولانس تجهیز شد.
وی افزود: طی این مدت توسط خیران درمان یک دستگاه آمبولانس مجهز به 
سیستم آی سی یو برای بیمارستان جدید امام رضا)ع( خریداری و اهدا و طرح های 
پیشگیری از فشار و قند خون و همچنین خرید ویلچر برای برخی معلولان بهزیستی 
انجام شــد و با همکاری این خیران ساخت درمانگاه با تجهیز بخش های درمانی 

پاریز، بلورد و نجف شهر در دست اقدام و برنامه ریزی است.
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